1

  2021年３月 25日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号：6740 東証一部）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

第 12回新株予約権の一部行使に関するお知らせ

2020 年８月 28 日付で当社が発行いたしました株式会社ジャパンディスプレイ第 12 回新株予約権に

ついて、本日、割当先である Ichigo Trust（以下「いちごトラスト」といいます。）により一部が行使

され、19,390百万円の払込が完了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、今般の行使は、自己資本増加による当社の財務基盤の改善に寄与し、今後の経営の抜本改革及

び事業転換に向けた取り組みを補強するものです。

１．行使の内容

（１） 新株予約権の名称（注１） 株式会社ジャパンディスプレイ第12回新株予約権

（２）
新株予約権の発行総数（行使による

調達額）
20個（55,400百万円）

（３） 行使日 2021年３月25日

（４） 行使価額 １株につき1,000万円

（５）
今回行使された新株予約権の個数

（調達額）
７個（19,390百万円）

（６）
今回行使された新株予約権に係る

交付株式の種類及び数

株式会社ジャパンディスプレイＥ種優先株式

1,939株

（Ｅ種優先株式の株主は、法令に別段の定めがある

場合を除き、株主総会において議決権を有しない。）

（７） 未行使残個数（未行使残存額） 13個（36,010百万円）

（８）
行使後の割当先の議決権比率（注

２）
44.26％

（注１）第 12回新株予約権の詳細につきましては、2020年７月 21日付「資本提携契約の締結、第

三者割当によるＤ種優先株式及び新株予約権の発行並びに定款の一部変更に関するお知ら

せ」をご参照ください。

（注２）「割当先の行使後における議決権比率」は、行使後にいちごトラストが有する議決権の数

（6,720,000個）を、2020年 12月 31日現在の当社の総議決権数（15,181,321個）で除し

て算出しており、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

2

２．第 12回新株予約権の行使により増加する資本金及び資本準備金の額

   増加する資本金の額  9,695百万円

増加する資本準備金の額 9,695百万円

３．発行済株式総数及び資本金の額の推移

 行使前 行使後

発行済株式

普通株式 846,165,800株

Ａ種優先株式 1,020,000,000株

Ｂ種優先株式 672,000,000株

Ｄ種優先株式 500株

普通株式 846,165,800株

Ａ種優先式 1,020,000,000株

Ｂ種優先株式 672,000,000株

Ｄ種優先株式 500株

Ｅ種優先株式 1,939株

資本金の額 193,062,903,850円 202,757,903,850円

（注） Ａ種優先株式の詳細につきましては、2020 年１月 31 日付「第三者割当によるＡ種優先株式

の発行、（変更）資金の借入、及び（変更）持分法適用関連会社の株式の譲渡に関するお知ら

せ」を、Ｂ種優先株式の詳細につきましては、2020年１月 31日付「資本提携契約の締結、第

三者割当によるＢ種優先株式及び新株予約権の発行並びに主要株主である筆頭株主の異動に

関するお知らせ」を、Ｄ種優先株式及びＥ種優先株式の詳細につきましては、2020年７月 21

日付「資本提携契約の締結、第三者割当によるＤ種優先株式及び新株予約権の発行並びに定

款の一部変更に関するお知らせ」を、それぞれご参照ください。

４．今後の見通し

第 12 回新株予約権の未行使分につきましては、今後の当社の資金ニーズ等に応じていちごトラス

トと適宜協議し、行使いただく予定です。

以 上